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Co robić ze zużytymi maseczkami i rękawiczkami !?

Wrzucamy je do ODPADÓW ZMIESZANYCH !!!

    Główny Inspektorat Sanitarny opublikował wytyczne dotyczące postępowania z
odpadami wytwarzanymi w czasie epidemii koronawirusa. Zawierają one wskazania
m.in. do jakiego kosza wyrzucić i w jaki sposób zabezpieczyć zużyte maseczki
ochronne, rękawiczki i inne środki ochrony osobistej.

   Jeśli jesteśmy osobami zdrowymi i korzystamy ze środków zapobiegawczych, tj.
maseczek i rękawiczek ochronnych np. w miejscu pracy, w komunikacji miejskiej,
podczas zakupów w celu minimalizacji ryzyka zakażenia i rozprzestrzeniania się
koronawirusa, sprawa z utylizacją jest prosta. Jednorazowe rękawiczki i maseczki
ochronne wyrzucamy do pojemnika lub worka na odpady zmieszane. Zanim
wrzucimy je do pojemnika lub worka, powinny być dodatkowo zebrane w jeden
worek.

   Więcej informacji:

https://www.gov.pl/web/ukraina/koronawirus-a-odpady—sa-wytyczne-gis

https://stanin.pl/co-robic-ze-zuzytymi-maseczkami-i-rekawiczkami/


 

Warto również przypomnieć zalecenia odnośnie prawidłowego noszenia i
zdejmowania środków ochronnych.

Aby prawidłowo zdjąć rękawice, należy:

Złapać palcami jedną z rękawiczek na wysokości nadgarstka i ściągnąć ją (unikając dotykania1.
skóry), wywracając wewnętrzną stroną na wierzch.
Włożyć palce gołej dłoni między drugą rękawicę a nadgarstek i zdjąć ją zwijając wzdłuż dłoni, a2.
potem naciągnąć na trzymaną w palcach pierwszą rękawicę.
Obie rękawiczki należy wyrzucić do kosza i zdezynfekować ręce.3.

Prawidłowe zakładanie maseczki ochronnej:

Przed nałożeniem maski trzeba umyć ręce wodą i mydłem lub płynem do dezynfekcji na bazie1.
alkoholu.
Zakryć nos i usta maską, upewniając się, że materiał dobrze przylega do twarzy. Nie powinno2.
się dotykać maski podczas jej używania, a gdyby to się stało, należy umyć dłonie lub je
zdezynfekować.
Maska powinna być wymieniona na nową, gdy tylko będzie wilgotna.3.
Nie należy ponownie używać masek jednorazowych.4.
Aby zdjąć maseczkę bezpiecznie, trzeba chwycić ją za wiązanie z tyłu, a potem zdezynfekować5.
dłonie. Nie wolno dotykać przodu maski.


